
ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

                                                                    
10.02.2017  № 7                                                           с. Петропавловское 
 
О внесении изменений в решение 
Петропавловского районного Со-
вета народных депутатов от 
30.03.2016 № 10 

 

            

 

 В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 
постановлением Администрации Алтайского края от 24.12.2007 № 603 
«Об утверждении Положения о порядке определения размера аренд-
ной платы за использование находящихся на территории Алтайского 
края земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена, порядке, условиях и сроках ее внесения» и на осно-
вании экономического обоснования размера коэффициента К, уста-
навливаемого в зависимости от вида разрешённого использования  
земельных участков категории земель  «земли сельскохозяйственного 
назначения» (сельскохозяйственные угодья) от 31.01.2017 Петропав-
ловский  районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Петропавловского районного Совета на-
родных депутатов от 30.03.2016 № 10 «Об утверждении коэффициен-
тов для определения размера арендной платы за использование зе-
мельных участков, расположенных на территории муниципального об-
разования Петропавловский район Алтайского края» следующие из-
менения: 

1.1. в Коэффициентах (К)  за использование земельных участков, 
расположенных на территории муниципального образования Петро-
павловский район Алтайского края, устанавливаемые в зависимости 
от вида разрешенного использования земельных участков, утвер-
ждённых указанным решением, подпункт  1.1 пункта 1  изложить в 
следующей редакции:   
 

« 1.1. сельскохозяйственные уго-
дья 

                            0,0097 ». 

 
2. Данное решение вступает в законную силу с момента подпи-

сания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 
с 01.01.2017. 



3. Опубликовать настоящее  решение в Сборнике муниципаль-
ных правовых актов муниципального образования Петропавловский 
район Алтайского края и разместить на официальном сайте Админи-
страции Петропавловского района. 

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную 
комиссию районного Совета народных депутатов по бюджету, налого-
вой и кредитной политике, экономике и собственности. 

 
Глава района                                                                     В.И. Никифоров 


